ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «07» ноября 2024 года № 78
О прогнозе социально-экономического развития Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
на период 2025-2027 годы

В соответствии со ст. 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.6 Положения о Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Шелангерская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект прогноза показателей социально-экономического развития Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2025-2027 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Шелангерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 13 ноября 2023 года №81 «О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Шелангерского сельского поселения» на период 2024 - 2026 годы»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава

Шелангерской сельской администрации
                                           Е.В. Васильева
ОДОБРЕНО

         Постановлением и.о. главы администрации

                                                                                Шелангерской сельской администрации

          07 ноября 2024г. № 78

Показатели прогноза социально-экономического развития

 Шелангерского сельского поселения

 на период 2025-2027 годы

	Показатели
	Ед. изм.
	2023 г. отчет
	2024 г. оценка
	прогноз

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Инвестиции в основной капитал  за счет собственных средств, млн.руб
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	16624,6
	15633,6
	15214,3
	16147,5
	17064,9

	Фонд оплаты труда организаций по основным крупным,средним и малым предприятиям
	млн. руб.
	2184,4
	2233,1
	2334,4
	2488,2
	2657,3

	Среднесписочная численность работающих по основным крупным,средним и малым предприятиям
	чел.
	3441
	3384
	3385
	3386
	3387

	Среднемесячная заработная плата крупных и средних организаций в расчете на одного работника
	 руб.
	58100,6
	59073,6
	60285,6
	62120,3
	64153,3

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	тыс.кв.м.
	1,0
	0,5
	0,9
	0,9
	0,9

	Шелангерское сельское поселение

	1,0
	0,5
	0,9
	0,9
	0,9

	Ввод индивидуального жилья
	тыс.кв.м.
	1,0
	0,5
	0,9
	0,9
	0,9

	Шелангерское сельское поселение

	1,0
	0,5
	0,9
	0,9
	0,9

	Численность постоянного населения на конец года ( по данным переписи)
	человек
	3179
	3135
	3091
	3051
	3008

	Шелангерское сельское поселение
	человек
	3179
	3135
	3091
	3051
	3008

	Численность детей в возрасте  до 18 лет, имеющих обоих родителей, всего (на конец года)
	человек
	345
	332
	330
	330
	330

	Шелангерское сельское поселение
	человек
	345
	332
	330
	330
	330

	Численность детей в возрасте до 18 лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя, всего (на конец года)
	человек
	13
	16
	15
	15
	15

	Шелангерское сельское поселение
	человек
	13
	16
	15
	15
	15

	Число студентов, курсантов дневной формы обучения в возрасте до 24лет, имеющих обоих родителей (на начало учебного года), всего
	человек
	120
	122
	122
	120
	120

	Шелангерское сельское поселение
	человек
	120
	122
	122
	120
	120

	Число студентов, курсантов дневной формы обучения в возрасте до 24лет, имеющих одного родителя (мать или отца), опекуна, попечителя (на начало учебного года), всего
	человек
	4
	2
	2
	2
	2

	Шелангерское сельское поселение
	человек
	4
	2
	2
	2
	2

	Численность населения, проживающего в населенных пунктах с численностью населения не более 500 чел. (на конец года)
	человек
	1033
	1029
	1030
	1030
	1030